O tempo normal de disputa acontecerá conforme discricionariedade 

do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo randômico).   

10. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

10.1. O valor total estimado para contratação e aquisição do processo é de R$ 122.781,76 

(cento e vinte e dois mil, setecentos e oitenta e um reais e setenta e seis centavos) 

obedecendo ao valor da média calculada de cada item proposto entre as cotações de 
preços apuradas no mercado. 

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. UNIDADE REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural

[...]

pedido para o vencedor do lote licitado. Os pedidos serão feitos em quantidades totais ou 
divididos, conforme a necessidade e solicitação da unidade solicitante. 

7.1 – VALOR ESTIMADO: O valor total estimado para contratação e aquisição do processo 
é de R$ 122.781,76 (cento e vinte e dois mil, setecentos e oitenta e um reais, setenta e 
seis centavos) obedecendo ao valor da média calculada de cada item proposto entre as 
cotações de preços apuradas no mercado. 

LOTES/ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS 

LOTE 01   

Item 

Und 

Qtde. 

Quant. 
Mínimo 

Especificações